⁴⁾ Jaffé, II^e édit., 451 ; Gundlach, *o.c.* n. 14. p. 22.

⁵⁾ *Epist. LXVIII inter Leonis opp.* ed. Ballerini, I [1758 Venetiis] p. 1003 (Migne *P.L. LIV*, p. 887) « Domino sancto beatissimo patri et apostolica sede dignissimo papae Leoni Ceretius Salonius et Veranus. Recensita epistola beatitudinis vestrae quam de fidei

leurs soins, le priant de la revoir, d'y ajouter même encore. Ainsi corrigée, elle serait par eux reproduite, et distribuée au clergé et au peuple¹⁾. Il paraît bien que le pape accéda à leur désir, puisque dans l'été 451, il écrivit aux évêques de la province de Milan de se procurer sa lettre d'après l'exemplaire qu'en possédait Cérèce²⁾.

Tout nous porte à croire que le Salonius de cette lettre est le fils de s. Eucher. Sirmond³⁾ est le seul, à ma connaissance, qui révoque la chose en doute, avouant qu'il n'a aucune raison sérieuse de le faire. Quesnell⁴⁾ se trompe seulement en donnant à Salone le nom d'évêque de Glandève. Supposant d'une part que les trois correspondants de Léon sont proches voisins, puisqu'ils écrivent ensemble et, d'autre part, qu'ils ne doivent point être éloignés de Milan, puisque Léon conseille aux évêques milanais de demander sa lettre à Cérèce, Quesnell cherche le siège épiscopal de Salone à Glandève et celui de Cérèce à Senez. Il sait d'ailleurs que Vérana est à Vence. Tout cela n'est pas nécessaire. Nous avons vu pourquoi le pape accordait ses préférences à l'exemplaire de sa lettre que possédait Cérèce: c'est qu'il l'avait corrigé lui-même. De plus, nous savons que Cérèce est évêque de Grenoble, et non de Senez⁵⁾. La raison pour laquelle

instructione conscriptam ad Constantinopolitanum episcopum destinastis, dignum esse censuimus ut tantae doctrinae ubertate ditati debitas gratias saltem oblato litterarum officio redderemus . . . Magna praeterea et ineffabili quadam nos peculiare tui gratulatione succrescimus quod illa specialis doctrinae vestrae pagina ita per omnium ecclesiarum conventicula celebratur ut vere consona omnium sententia declaretur merito illic principatum sedis apostolicae constitutum unde adhuc apostolici spiritus oracula referentur».

¹⁾ *Epist. LXXVIII, l.c.*: «Idcirco, si dignanter admittitis, deprecamur ut opus et praesentibus et futuris temporibus profuturum quod nos asservandi studio foliis mandare curavimus, sanctitas vestra percurrere et si quid librarii errore defuerit, emendare dignetur, vel si salutem lecturis omnibus paginam aliquo studii vestri accumulastis augmento, idipsum addi libello huic sollicita pietate iubeatis ut non solum plures sancti episcopi fratres nostri per Gallias, verum etiam multi ex laïcis filii vestri qui epistolam istam magnopere pro veritatis manifestatione desiderant, remmissam ad nos et sancta manu vestra emendatam transcribere, legere et tenere mereantur».